

INFORMACJA
Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH
I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W GMINIE MORYŃ W 2021 ROKU

Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii Gmina podejmuje i realizuje działania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii. W 2021 r. z budżetu Gminy na te działania przeznaczono 134.840,00 zł i były to środki z tzw. korkowego (w tym podatek od „małpek”) oraz rozliczeń roku 2020.

Program realizowany był przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ośrodek Pomocy Społecznej w Moryniu i Pełnomocnika Burmistrza ds. Uzależnień.

W ramach Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Moryń w roku 2021 zrealizowano zadania oraz poniesiono wydatki, które przedstawiają się następująco w poszczególnych obszarach:

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu i narkotyków

W ramach tego zadania zatrudniano terapeutkę od uzależnień, która w każdą środę prowadziła działania interwencyjno – wspierające dla osób uzależnionych i współuzależnionych członków rodzin oraz dla ofiar przemocy. Pani terapeutka udzieliła łącznie 103 porady dla 20 osób. Wśród zgłaszających się były osoby kierowane przez GKRPA, Ośrodek Pomocy Społecznej w Moryniu, asystenta rodziny oraz takie, które chciały skorzystać z pomocy z własnej inicjatywy. Wydatkowano - 9.450,00 zł.

Ważnym zadaniem realizowanym przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych było spowodowanie u osób uzależnionych od alkoholu poddania się leczeniu odwykowemu - z jednorazowej kuracji odwykowej skorzystało 5 osób, na co wydatkowano 1.500,00 zł, ponadto osoby kierowano do stacjonarnych zakładów leczenia uzależnień.

W styczniu 2021 r. Gmina Moryń zawarła porozumienie z Gminą Miasto Szczecin w sprawie realizacji programu edukacyjno-motywacyjnego dla osób nietrzeźwych z terenu gminy Moryń. Program realizowany był bezpośrednio przez Szczecińskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Szczecinie, która w 2021 r. przyjęła do wytrzeźwienia 3 osoby (bezrobotni mężczyźni) dowiezionych z terenu gminy Moryń.

2. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci młodzieży

W ramach profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci i młodzieży ze szkół gminy Moryń sfinansowano dwa spektakle profilaktyczne dla młodzieży z klas IV – VIII, poruszające problem szkodliwości alkoholu, narkotyków, przemocy i agresji oraz dla najmłodszej grupy dzieci (klasy 0-II) zakupiono kolorowanki – Bajkowa profilaktyka. Wydatkowano kwotę – 5.530,00 zł (w tym 3.150,00 zł na przeciwdziałanie narkomanii).

Od września 2021 r. w Witnicy funkcjonowała Placówka wsparcia dziennego „Iskierka” - czynna dwa razy w tygodniu po trzy godziny.

Placówka zaopatrywana była w artykuły niezbędne do prowadzenia zajęć z dziećmi. Na opiekę nad dziećmi uczęszczającymi na zajęcia w placówce oraz na jej działalność wydatkowano środki w wysokości 5.401,20 zł.

Gmina Moryń wzięła udział w projekcie Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych „Ograniczenie dostępności napojów alkoholowych dla osób niepełnoletnich”, dzięki czemu pozyskaliśmy pakiety materiałów edukacyjnych dla sprzedawców alkoholu.

3. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów uzależnień

W ramach tego obszaru dofinansowano spotkania i różnego rodzaju działania profilaktyczno-edukacyjnych z udziałem dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, organizowane przez: Sołectwa gminy Moryń i OSP Witnica.

Wydatkowano kwotę 6.689,96 zł.

Wsparcie Uczniowskiego Klubu Sportowego Karate Kyokushin MORYŃ w udziale w Mistrzostwach Europy – 1.992,92 zł.

Zakupiono również 12 zestawów alkogogli, które zostały przekazane wszystkim sołectwom, miastu Moryń, Miejskiemu Ośrodkowi Kultury oraz Zespołowi Szkół w Moryniu – koszt 9.000,00 zł.

4. Działalność GKRPA w Moryniu koncentrowała się na realizacji zadań wynikających z Gminnego programu profilaktyki uzależnień na rok 2021.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2021 roku odbyła 12 posiedzeń, przyjęła 13 wniosków o przeprowadzenie rozmów profilaktyczno - motywacyjnych do podjęcia leczenia przez osoby uzależnione od alkoholu. Komisja także opiniowała wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych - zaopiniowano 7 wniosków.

Szkolenia i delegacje członków Gminnej Komisji – koszt 2.493,67 zł.

Zasady wynagrodzenia członków Gminnej Komisji ujęte zostały w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. Ogółem w 2021 r. wydatki na pracę członków GKRPA oraz Pełnomocnika Burmistrza ds. Uzależnień wyniosły 24.610,40 zł.

Łącznie na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Moryń w 2021 r. wydatkowano kwotę 66.668,15 zł, co stanowi w odniesieniu do planu rocznego (134.840,00 zł) 49,44 %.

Sporządziła: B. Nawrońska

Moryń, dnia 16 marca 2022 roku